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do'4uí schůzí Hokcla poíMk y

pííjaf byl jako drmiatú-k- od

bor této jednoty Ncuí pochybno-
stí o tom fa píád jeho bud"
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Khoutovi' Wilter Sb Mi-y- í

ěftiiýijií zijej4íií píútcli u znuiřiý
mi píjemiií' pobil vilu u ovI'm
nu Víáfilu ' du tvéjiy domova

Kajan Fiink Murí Wil

!)' Neb měl v ifiíittiíiii trhu v

těchto dnech dvě káry dobytka
které v hodné prodal prost ředii
civím komiionňiHké firmy V'od
Urnu a dobytek tento zínkul

dlIMIlý líblios lléeo V okolí 4"0')t

Známý krajan liuďdř 1'oicctVOU — lclfií
zfmkou

5 M rM celit Ů l
llíýrfiikň u prim

ml rozhodl m- - uzavřití svfij ro-eer-

u ízníek obchod kť'1'ý

vbistiul nu jMiuálé první a ull

'ích V přítomné době kdy vel

ké obchdy dusí malé je zučátef

niku těžko docílili úspěchu líik

f AD KICIITFil

PII JiB Íí CO

74 kO Wimhln

ton Htrt
New York N Y

l'li této pfíleílostí pan MwreA

'J-- r Chcete li si fiocbiilnatí tri
znamenitém doutníku žob-jl- e

vždy "Víržinkv" neb "Tarok"
doiitríky které vyrábí FRANTA

LAITNKR 12J ev ') i„ Mouih

Omaha Nebr Tylo jakož i jiné
druhy doutníku obdrželi můžete
ve všech hostincích a obchodech
— Advertíscmetit 4Hř

i mc tc dob' bii bude piy v nusle

VYLEŤ ČESKÉ ŠKOLY

Výh-- t který v neděli uspořádán
byl Českou Svobodnou Školou tlo

blízkého Ralston nezdařil se tak

jak bylo očekáván Snad hlav-

ní příčinou toho byla okolnost h
toho dne pořádány byly dva jiné
výlety omiížskýmí spolky jež na

vstívny byly značným počtem

krajanu ze South Ouiahy Mládež

odehnila sc na výletní míst hned
v hodinách dopoledních u bavila

sc příjemné už do hodin odpole

uavitívil četné hvé příbuzné a zná

mé v Umu ze

KDušekaF Vojtěch
258 Jižní 21 ulice

Zavádění vodovodu plynu dále

parního topení žlábku pump u

od Správkám oboru plumbař-skéh-

a klempířského věnována

ucjvétší péée Veškerá prá' za-

ručena Rozpočty na požádání
zdarma tltitC

Telefon South :57H

South Omaha Ncbranka

OMAHAjs 12" Vr'íkeré krmivo pro dni
bcŽ a dobytek jnko pšenicí ov s

weiio li pod liejlepsího druhu za

mírné ceny W 1 riNTK ]'H (in

dních kdy očekáván byl příjezd
obecenstvu Toho ale nedostavilo

se mnoho Ilildba p A Pccharo
♦j jižní 21 ulice South Omaha 'IM

E South :'I7 — Adverlisciueiit Ml l ť

va účinkovala ale následkem vel-kěh-

horka' nebylo mnoho těch desky Lékárník
kteří v tanečním paviloně tančili

tom zíícu nový rocrní obchod

VYPRODAL OBCHOD

Pan Anton 1 Hrbek dobře v

krajanských kruzích známý vy-

prodal svůj tfioecrní obchod na

Třicáté šcMé a DreXcl ull''íc ty-

to dny známému krajanu p laku-bi- i

Sléjrlovi bydlícímu na Třien

té šesté a Harrison ulicích který
od pondělka sám tento obchod ří

lí Pan ŠIVI je v tamním okolí

znám pro svoji mírnou a vlídnou

povahu a proto doufáme žc v ob

chodě tomto setká se s plným
zdarem kterého mu ze sTilcc př'
jeilie

DROBNÉ ZPRÁVY Z

ČESKÝCH KRUHU

Pan John Krajieck bydlíi'í
na Jviuálé druhé a P ulicích na

fínak všichni účastnící dobře se JOHN 0 SKOUMAL maj V Novák zubui é

2IHÍ Karbuch „kar Poko
bavili a teprve v pozdních hodí

tiáeh večerních ubírali sc ku svým

ÚMRTl KRAJANA

'e věku 14 l't Zemřel ve svém

ibydlí na Ovaeáté první u S uli- -

ích V Úterý V H ] 0 hod Večer tíl- -

ý zdejší ohndník knijun Iosď
l'eeku podlehnuv otravě krve —

Krajan IWku roznemohl r váž-i- é

před delší dobou a z oncmoe

učni vyvinula hc ítravu krve kte-- á

rychle rozšířila he mi ceé lélo
Lékařská poiii' ukázala se mar-

nou Zesnulý zanechal zde čtyři
rny a tři dcery vesměs usazené

ni jižní straně mésla líyl členem

iiístniho tábora Světových Drevn-i- i

1'ohrcb jcbo konal sc ve čtvr-

tek o '1 hodině odpolední péčí po
lirobníka p I'' Koloucha na lau
re Hill hibílov za hojné účasti

přátel a známých 1'oústaK in

jdalí naše upřímná soustrast

ZÁBAVA ŘÁDU
MLADÝ ROZKVĚT Z C h J

lomovúiu

21 a Q ul So Omaha

Přenu V) jlnovtiií Ičkiiíiikycti

JlffiIpiNÍl

Iéky k cIohIYhiÍ ItitMou ilubu vo

dne - - i v noři

Tolofon: Houth 1244

Btxplutníl dodávka

i
15 a l)ou'la:t ul Ilodhiy od íl do

Tel I) '(lV7
'
licdcli V re: i

dělicí !U' Williain ul od 10 do I !

hod dopoledne Tel I '7
Ailvert íseinelil 17

DROBNÉ ZPRÁVY
z Českých kruhu

Krajan 1'Vank lánský za

koupil si jiél lotři v novém přída
vku k ''lké Omazc na Čtyřicáté Chcemt Vám proditl
čtvrté ulici dříví pro Vál dilm

i Fiank J HefmanskýStui'}'is S I) došla zpráleza se nit seznamu nemocných
X Pii£li Vál rul

eiif 1 b hrtlil' ' - - ~ r
v nrimi uvliirilAT

I zkušený lékárník

l v "V v v
Plit il oce('ilý řád Mladý ISozkvet čisbt

l!" '„ (' U 1 zahájil přípravy
ny materiálu
duvcicní In l at
VillinMk uspořádání velké zábavy v ho

X J XIIOWLANDbolu dne července v Národní X ▼ X

í
% 28 & Q — Tel South 260 %

% %
Z S(tolchlivě vyplňuji ve- -

Z škeré lékařské iředpisy
♦ f

síni na Dvacáté první a I' ulicích LUMI1KH CO
Ho VA Kt„ Oniííhíi N"lX7Není toni pochybnoNtí že zába

vil lal'k bude v každém ohledu

daříloii ježto podniky jmenova-

ného řádíu těší h'' v našich kru

# i f t #

llíOoDSPmDl

íícli té nejlepší pověstí rřál li-

jící výbor postará se o všechno

'eho je třeba k příjemnému poba

veni Hudba p Joh r uilv IjihIo

'lěinkovati

y
PŘÍPRAVY K BAZÁRU Pozemkové jediiatidst ví púj

vky u pojišlciií

Jcdnatidé pro Cnnscrvat i ve

Suviiiifs ti lamu ss'n

Úřadovna: 421 kcv 24 td

Tel v úradovnó: So 10 a 400

V ohradách: So 84

liž j'iiom měsíc dělí nás od vel

iého liazáru který uspořádán

ul' iiiÍkIuí odbočkou Českého

'árodního Sdrueiií ve dnech
i a 7 srpna v Národní síni Pří-

pravy k tomuto iJazáru jsou v pl

á

ném promili a ji dnes tnožiio ří

OSLAVA NAROZENIN

Nmá í a i v takového štěstí a

by jeho narozeniny slavili VMÍeliii

lidé v- - Spojených Státech Tuku

vím it ústným rlo v' k'in j" pan A

doir Svoboda dobic v krajan
íkli kruzích známý bydlící v é

'i'J jižní lHacátá Hculá ulice je
bož narozeniny připadají práv
lia Čtvrtý éervenee a liáslcdovil

slavný jou iišíhurným rámu

hiiri cel hon a olniuM roj i

po ee

lé Aiiiecicc včera v úterý o

je m ii s nim čelní Jh
(tiáeé klefí uspořádali mu ji
Mé lllllmi prck Vapcilk ll

'

Úlcn

bylo loillll jiťlivé pětačtyřicet ct

co pan Svoboda spal čil svéllo hvi'

ta AI illi)eiiicm i eéeUO pil n Svo
linila liese luhu plllpála Iďíkl
statečné a nikdo by mu tolik ne
hádal I'řck vápenka zdařila se v

každém olileilu skvélc nelioť osla

Veuee lielnél o lijéeill alli tUŇení

1'alií Svobodová s ileeruhkoll sice
nou Mařenkou vykonaly připni
vy k irek vápence télo tuk tajné
ýc pan Svoboda dověděl se o véoí

id tehdy kdy čelní jeho pfátch'
bylí sliroinázdéni v residencí A

ly pan Svolioda nepoznal odkm
víle věje bylo umluvenu že to
dinu A F K Hindova z Oiiiuhy při
jede k večeru tni náVHtévu 'iu

Svoboda unavený pilnou pnící v

svém řeznickém zAvodé rozhod
Ne odpoledne Ifocllll h) odpočinuli
a lo právě dobře hodilo kc pro plá
liy '"spikleiicu " Mezitím éetn

jeli přátelé shromáždili se v NOU

sedni residenci manželu Churvato
výcli a když došla dcpcN že pat
Svoboda nalézá hc právé v ticjlep
ňíiii spánku vtrhli na něho přím
do ložnice 'yh to opravdov
překvapení když z miu probuzei
byl jásotem přátel kteří netajil
radosti jak sc jim přek vuprik
podařila Zvláště si to liboval p
A ' Kunci který podotkl ž

"ponistii je sladká" neboť podob
in'' před krátkou dobou překvnpei
Im I i on se svojí drahou polovicí
Ve ehvili roproinlíla ne mezi pří
lomu' mi přátelská zábavu a p

iiovula nálada znamenitá Hyb
veselit V Útulné 1'esidenej manželi

Svobodových jak ani jinak nen

možno ve společnosti dobrých přá
tel IVo shromážděné připraven)
byla bohatá Veeece a není třebf'

podotýkali že všichni na předl"
Žeuýeli lahiidkáeh neeliali wi nálc
žité ehutiiati I při tabuli byb
veselo a žert htihal žert 1'im Ko

Zák si liboval zvláště znamenité

upravené brambory ti dal si jich
třikrát Ale kdVŽ to člověku ellll

tuá proč by si nepopřáli J'o v

éeři piknié(MAni) bylo v přátel
ské zábavě u společenských hrách

it zvláště "ťesia do 1'rahy" a vy

kiipitváním zástav vzbudila mnu
hn ythi losli Mylo již hittlně pře

pulnoe když účastníci se rozehá

ířcli libujíce si Jak e ptijemiiť

poliavili ii jak pěkné strávili ml

poledne a večer N'a oslaveno by

10 Uimat(iváll jeha píňteli Jiěk

11 lit i tlálk)' které iepúsultily lnu

Itolist H pitll Svobodí všem Ur

rúiu i plna ťdti a né děkuje -

i K kuje i l pliilcUktMl puOlUost

plojfVeiiKU pu kvap uktai ni kt
ťittt #ii liwVrt i hy pí ijeituioii
V #pMilíuk'l 1'lftomiii liyll lúde

llujřeií IH1 II pttlti A V KtUli

lni Viu Id Klinikovi 'b VU

ihiivl Atolř Hvotnwlou m O (bar
Antovi i pilní ILtuiui Koi iikuvá

M Hvolioduvá t Vi4kvá V

t eíiibná h ( MmlcImAi Kb-ii-

Aiuirt Krji kiivti Kmtiu Kutif

bMrt In Ms t 'nirl Mtl VIiké Syn

bodiiva Miifii' VHikiMiii Aun

Kuní !ivnt Auuk KtuAku loui
n Kt i v4 a JMfťikn ťtmrvíitti

n Aimvv Imw l'itrk K V

Hvolúdrt KmiiV Nxk Ji"
Kík F V VUťU

Jaro se blíži

va že L'M inésícii starý synáček
manželu Mdvvard Kučerových by

dlících v Pedowle Mcade okres

padl do hluboké studně a utopil
se Tělesné pozůstatky nešťastné-

ho hošíka dopraveny byly do

Klure-i- ji ze pohřbeny Pani Ku

čerová je dcerou pana 1'Yauka Sc

mina z Oiualiy a také v zdejších
kruzích je dobře známa neboť

vlastní tu majetek Manželům

Kučerovým platí naše upřímná
soust rast

MLADÁ DÍVKA BYLA

PŘEPADENA ČERNOCHEM

Slcéiia lilanehc Moiiroc 1 M letá

zaměstnaná v departiiicntníin ob

chodě a bydlící sc svou sestrou

paní William Carmaekovou v čís

li'IUS Harrison ulice byla přepade-
na a obrána velkým černochem

krátce po
1 hodině odpolední v

sobotu na Dvacáté druhé a Polk

ulicích Dívka nalézala se na ce-

stě k domovu když černoch se k

ní přiblížil chopil sc jejího hnila

h vrhl ji do nedaleké vysoké trá-

vy Ajíiics Carmiieková M letá ne-

teř přepadené viděla co sc stalo

a dala se do křiku Černoch po tč

kopl slečnu Motiroeovu do prsou
a prchl s její peněženkou v kte-

ré nalézalo se 7f centu Sedmile-

tá Celie Svobodova nalézala sc v

té době s Carmaekovou dívkou a

viděla rovněž černocha Paní Car

mackova mezitím vyběhla s revol

vereni a pronásledovala černocha

který prchal směrem k mostu

Rock Island dráhy kde zastaven

byl M Nelsonem a několika jiný-

mi muži kteří přispěchali posléze

jmenovanému ku pomoci Detek-

tivové Allen a (iilliti rychlf dosta-

vili sc na scénu a černochu do-

pravili tlo místního vězení Čer-

noch udal žc jmenuje se Aurou

Dhvis 1'opťcl íe by byl oním

černochem který dopustil no ílo-éin-

u tvrdil že byl to černoch

jiný Černoch měl ule il sebe před

iiiéty které náležely slečně Mou-roeov-
é

1'ii tmu přiznal se k lou-

pežím jiným Poněvadž byly obu

vy že černoch bude potrestán už

práva o jeho nuitčeni se rititcse
litchitl poliet-jii- i kítpitúit ViiňotH

thi'HUt i j'j th Oltlttžskťhtl ěze

tli

Z OMAHY

VÝLET 80K0LEK

i že setká se h ilokoiialýni zdii-'e-

ježto celá řadu krajanů se

třičiiíuje aby jeho průběh byl u

upokojivý I'r bazární dny při-

pravuje se pěkný proiínuu a není

inchybiiosli o tmu tento kaž-Ičh-

dne sliroináždí ilo Národní

íné hojnost obeeensl va Značná

Vit knížek vydaných k výhře

iczliých předmět byla již bs!-:cn-

Naše obeeensl vo které již
lěknlikrále dalo na jcvo svoji pří

jillilil HllilllMI

1'illie 'l lrl
i'l 'I 2i IMilll

Slil il ii

fl II ll r1'

'lil lili

s li II II- l M ll lili

ii ie In lilie v i li
li i i i n i n ii :i i iii
Tiv ni] ni ii

'itulm li n i n ii in

ii I mi li ii I l il i in 1'

i

lilii

II M-l-

ll elil
ll III- i

Keň k tomuto důležitému českému

Přejeme mu ze srdce pozdruvení
v době co možno nejbližší

Paní 1 Sifiiiiindová manžel

ka p Sigmunda vrátila sc v

těchto dnech z návštěvy svých přfl

le v l)ole Neb Na venkově hc

jí značné líbilo a vrátila 'se osvě-

žena

Každého roku velké množství

krajanu odjíždí z našeho města

na žně do jiných státu zvláště do

Kausasu a také roku letošního vel

ké množství krajanů sc nu žně o

dcbralo Není tťké divu! Dobrým
dělníkům nabízeno je ifltHi denně

ku stravě a to je velice lákavé

Šetrní lidé o žních mohou vydé
lati slušné peníze

Pan SiKmund znám

hudebník získal nyní zaměstnáni
v divadle s pohyblivými obrázky
na Šestnácté a Vinfoii ulicích kde

každého dne večer Se svou hudeb-

ní 01'Kauisact hraje
j V novém přídavku k Velkť

Omazc na Čtyřicáté čtvrté a F !!

licích byly minulou nedělí prodá
vány bty a velké množství kruja
nú zde zakoupilo Mnozí z nich

v éase iiejkratším mají v úmyslu
zbiidovnti tu nové domovy neboť

poloha těchto lotu se každému za

inloiivá lak se praví co nejdřt
Ve místo toto lilhle spojeno pOIllic

nimi kárami na všechny strany
Hlavni věcí je že se tam staví ne

přetržité pěkné moderní residen-

ce které tamní majetek udržují
stále V ceně

Pan Simon Ouíada vlastnící

pěkný majetek na Osmnácté a

} ulicích zavedl si před časem

všechnu Oípadkovoti vodu do sta-

ré studné z které již delší éas vo

ot-uo- t řeboVld lichoť nechal si

zavěsti městskou vodu v obou do

mech které v těchto místech vlast

ní Každý má ale svoje přátele ii

nepřátele it tak nějaký příteliček
p Ouřiidu udal žc víc jdt tlo stud
ně panu (luindovi sváděni od

padktivé valy tlo studně bylo zn

kázáno lichoť v okuli je dosud do

Mi studni kde vodil pro ilomúe

uosl je používánu Majctnici v

tamním kotí inéli lv tudíž naléhali
na to aby v oněch dvou blocích

položi-u- hly kanály tuk jako dS

je se tu v jiných částech městu

ZALOŽENÍ KROUŽKU

DIVADELNÍCH OCHOTNÍKU

V pátfk veécr slirtiiiuUddi m

uilstni itcholuici tiuiil hldvné pii
Diům (Klholtl Těl Jednoty Sokol

Kuciíiicr Ty4 hy citluidi m Kii

ni koil oruaitístit i pru pi iti cti
nu Ttisni orftuisiM' tlmiutick
h krttuíkti je tiulnosti hy tloh
k ďihodí tli niimtit ky mi odtnrv
V htmi tik lihy divadelní řtď

sUrn( IicImU poiivtAu miičs
n$ iMmi s-- 1 tti adclhtui podnikóm
V obol! IliUttťtl ikidi 'otílt
llflU pit UHtut k holltkkéhii
krtuiiku ivoirtk hl p Kraul K

lu Ujcitiitíkrm p Kru ok lUdd
VVltHi yl ulolito tthy Vri'l i

Plifd dtt upojciil a itiiitilikytui

Itt DOLVAI fušky roilaV4

družení osvědčí jisté eo nejvét
'í obětavost i pii tomto liazáru

ČESKÝ SŇATEK

Pan John Sk řipský dobře v

DR BŘETISLAV Dl
ENSTBIER ěeský zubní lékař

pokoj ř 7 li) v builovS (!ity Na-tionu-
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